
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di  regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 
comma 1,del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3 del D.L. 174/2012, come convertito in legge 
213/2012, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica. 
 
Il Resp. del Procedimento 
A.P. Pes 

Il Responsabile 
F.to:GIOVANNA PUTZULU 

 
 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 239 

 
 
Comune di Soddi', lì 11/09/2017 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Putzulu Giovanna 
 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Funzionario incaricato 

Angelina Palmira Pes 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 11-set-2017 al 26-set-2017  
 
 
Soddi', lì 11/09/2017 
 

 
Il Responsabile incaricato 
F.to: Angelina Palmira Pes 

 
 

Copia 

 

 
 
 

 
Comune di Soddi' 

 
PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE 
N. 330 Reg. 
Generale 

Del 11/09/2017 
 

 
N° 172 Del 11/09/2017 

Reg. ARA AMMINISTRATIVA SOCIO CULTURALE 

 
 

 
OGGETTO: Determina di aggiudicazione mediante procedura aperta, ai sensi 
dell'art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, dell'appalto per l'esecuzione del servizio 
ASSISTENZA ALLE PROCEDURE  INFORMATICHE - AMMINISTRATORE DI 
SISTEMA - Periodo - 01/09/2017-31/08/2020.  per unimporto  pari a € 6.048,00 (IVA 
esclusa) TRAMITE portale telematico SARDEGNA CAT. 
Codice CIG:Z451F7E939; 
        
 

L’anno duemiladiciassette del mese di settembre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA SOCIO CULTURALE 

 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 01/2017 del 23/06/2017 relativo alla nomina di 
Responsabile dell' Area Amministrativa/Socio Culturale e Finanziaria e assegnazione funzioni 
gestionali, per il periodo 1 luglio 2017 e fino all’insediamento degli organi ordinari a norma di legge; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 30/12/2016 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario 2017-2019 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 
118/2011), esecutiva ai sensi di legge; 

Visti i seguenti atti 

- determinazione a contrarre n. 281 del 27/07/2017 del Responsabile del Servizio 

Amministrativo/Socio Culturale con la quale sono stati approvati i documenti di gara nonché 

indetta la procedura aperta in oggetto  da svolgere tramite portale telematico  SARDEGNA 

CAT; 

- il verbale  del Rup  del 23/08/2017 dal quale risulta l’aggiudicazione provvisoria della gara, 



svoltasi tramite portale telematico SARDEGNA CAT, a favore della ditta AT.NET S.R.L. con 

sede in CABRAS (OR) Via Cavour, 16 che  ha offerto un importo pari a € 6.048,00 

(SEIMILAQUARANTOTTO); 

Preso atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il 

Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Giovanna PUTZULU; 

Dato atto che si è già provveduto all'acquisizione di tutta la documentazione inerente la verifica 

dei requisiti prescritti in capo all'aggiudicatario e richiesti in sede di gara ai sensi dell’art. 36, 

comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016; 

Accertato, sulla base delle dichiarazioni sostitutive rese in data  22/08/2017 , il possesso dei requisiti di 

idoneità professionale di cui agli artt. 83 e 86 del D.lgs. n. 50/2016 da parte della ditta aggiudicataria  

nonché l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del medesimo D. Lgs.; 

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 

disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 01/08/2017; 

Posto che i documenti richiesti, ai fini della stipulazione del contratto, da parte del Responsabile 

del servizio responsabile unico del procedimento in data 23/08/2017; 

Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento; 

Ritenuto di disporre l'aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto in favore della ditta 

AT.NET S.R.L. con sede in Cabras (OR) Via Cavour n. 16, C.F./P.IVA 01076390952; 

Visti 

• il D.Lgs. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151; 

• il D.Lgs. n. 50/2016; 

• la Legge n. 241/1990; 

• l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della L. n. 102/2009 relativo ai pagamenti delle p.a.; 

• la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3 concernente la tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• lo Statuto comunale; 

• il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione; 

 

1. di approvare il verbale di gara, relativo alla seduta del 23/08/2017 con il quale è stata 
disposta l'aggiudicazione provvisoria della procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 
n. 50/2016 per l’affidamento  dell’ esecuzione del servizio di  ASSISTENZA  ALLE  
PROCEDURE INFORMATICHE - AMMINISTRATORE DI SISTEMA – Periodo - 
01/09/2017- 31/08/2020, in favore della ditta AT.NET S.R.L. con sede in  Cabras (OR) - Via 
Cavour n. 16 C.F./P.IVA 01076390952; 

2. di aggiudicare definitivamente la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 

50/2016 per l’affidamento dell’esecuzione del servizio di  ASSISTENZA  ALLE  

PROCEDURE INFORMATICHE - AMMINISTRATORE DI SISTEMA – Periodo - 

01/09/2017- 31/08/2020 svoltasi tramite portale telematico SARDEGNA CAT in favore della 

ditta AT.NET S.R.L., con sede in Cabras, Via Cavour n. 16, C.F./P.IVA  01076390952, alle 

condizioni riportate nel disciplinare di gara, per un importo  di € 6.048,00 a cui vanno 

aggiunti € 1330,56  (.IVA al 22%)  così per complessivi € 7.378,56; 

3. Di impegnare  la somma di € 7.378,56 al titolo1 , missione 1, programma 2, capitolo 

10120306, art. 1 come in appresso: 

€ 819,84 bil. 2017 

€ 2.459,52 bil. 2018 

€ 2.459,52 bil. 2019 

€ 1.639,68 bil. 2020; 

4. che il pagamento avverrà,  su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 

267/2000; 

5. che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, previo 

espletamento di tutti i necessari adempimenti a ciò, mediante corrispondenza secondo 

l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

elettronica certificata o strumenti analoghi; 

6. di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000; 

7. che tale provvedimento sarà pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo 

internet del Comune di SODDI’, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli 

artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. 50/2016; 

8. di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi e per gli effetti dell’art. 

76 del D.Lgs. n. 50/2016. 

9. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 

competente TAR entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione su , ai sensi 

dell’art. 120, comma 2-bis, del D.lgs. 104/2010 

 
 


